1502, 29. Novbr. St. A.

Raimundus, miseratione diuina sacro sancte romane ecclesie et S. Marienoue presbyter, cardinalis Gurian. ad uniuersam Germaniam, Daciam, Sueuiam, Norwegiam, Frisiam, Prussiam omnesque et singulas illarum prouincias, ciuitates, terras et loca, etiam sacro romano imperio in ipsa Germaia subiecta ac cis adiacentia apostolice sedis de latere legatus, uniuersis et singulis presentes litteras inspecturis salutem in domino sempiternam.

Quanto frequentius fidelium mentes ad opera charitatis inducimus, tanto salubrius animarum suarum saluti prouidemus. Sane quidem ex parte dilectorum nobis in Christo prioris et conuentus monasterii fratrum seruorum b. Marie ordinis S. Augustini in Ortoceli prope opidum Northusen in Magunt. dioc. nobis nuper exhibita petitio continebat, quod in ecclesia eiusdem monasterii quedam laudabilis confraternitas nonnulli anni diebus peragi solita instituta esse erecta, quare pro ipsorum parte nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus eandem confraternitatem eiusque erectionm et institutionem confirmare et approbare ac robur nostre confirmationis adiicere nec non aliquas indulgentias ad eandem misericorditer elargiri dignaremur. Nos igitur, qui diuini cultus augmentum supremis desideramus affectibus, ipsorum prioris et conuentus deuotis in hac parte supplementationibus inclinati, confraternitatem predictam illiusque erectionem et institutionem confirmamus et approbamus ac presentis nostri scripti patrocinio communimus, supplentes omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui forsitan intervenerint in eisdem, et nichilo minus cupientes, ut tam ipsa confraternitas quam ecclesia monasterii predicti congruis frequententur honoribus et a Christi fidelibus iugiter venerentur librisque, calicibus, luminaribus et aliis ornamentis ecclesiasticis pro

diuino cultu inibi necessariis decenter fulciantur et muniantur, in eis quoque cultus augmentetur divinus. Et ut Christi fideles ipsi eo libentius deuotionis causa confluant ad easdem et ad illarum constructionem et manutentionem aliaque premissa manus promptius porrigant adiutrices, quo ex hoc ibidem dono celestus gratie vberius conspexerint esse refertos, de omnipotentis dei misericordia ac bb. Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis Christi fidelibus vere penitentibus et confessis, qui prefatam ecclesiam singulis b. virginis Marie et sanctorum Anne, Nicolai, Wolfgangi et Gingolffi ipsiusque ecclesie dedicationis festiuitatibus et diebus ac tertis feriis post festa penthetostes et omnium sanctorum a primis vesperis usque ad secundas vesperas inclusiue deuote visitauerint aut qui peractioni confraternitatis predice, quotiens eandem fieri contigerit, deuote interfuerint ac ad premissa manus, ut preseruetur, porrexerint adiutrices, pro singulis diebus, quibus id fecerint, centum dies de iniunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus presentibus, perpetuis, futuris temporibus duratis. In quorum fidem presentes litteras fieri nostrique sigilli iussimus appensione communiri. Datum Erfordie dicte dioc. anno incarnationis dominice millesimo quingentesimo secundo tertio Kal. Decembris, pontificatus sanctissimi in Christo pontificis et domini nostri domini Alexандri diuina prouidentia pape sexti anno undecimo.